
 

 

 

Schulbuslinien – Hausladen Reisen   
Stand September 2023 
 
 

FRÜH Linie Unterwössen - Niedernfels 

07:16 Uhr Unterwössen-Praschberger 

07:17 Uhr Edeka Unterwössen 

07:20 Uhr Wuhrbichl 

07:34 Uhr Zunfthof/Staudach – Zustieg RVO 

07:35 Uhr Marquartstein/Rathaus – Zustieg RVO 

 Niedernfels 

FRÜH Linie Bernau -  Niedernfels 

06:45 Uhr Übersee/Bahnhof 

06:50 Uhr Feldwies Abzw. Seerosenweg 

06:51 Uhr Feldwies Abzw. Reitstraße 

06:55 Uhr Übersee – evang. Kirche 

07:00 Uhr Mietenkam 

07:02 Uhr Grassau/Sportpark Brandstätt 

07:08 Uhr Grassau  - Katek/Gewerbepark 

07:25 Uhr Bernau Minigolf – Zustieg RVO 

07:31 Uhr Rottau 

07:34 Uhr Grassau/Verkehrsamt 

 Niedernfels 

 

Mittagsbus Niedernfels – Marquartstein – Unterwössen – Grassau – Bernau  

13:00 Uhr Niedernfels 

13:01 Uhr Piesenhausen 

13:04 Uhr Marquartstein – Prinzregent - Anschluss RVO 

13:09 Uhr Unterwössen – gegenüber Edeka 

13:15 Uhr Zunfthof/Staudach - Anschluss RVO 

13:16 Uhr Grassau/Katek 

13:17 Uhr Grassau/Viehhausen 

13:18 Uhr Grassau/Rathaus 

13:22 Uhr Rottau 

13:30 Uhr Bernau/Minigolf 

 Bernau– Anschluss RVO 

 
  

    



 

Nachmittagsbus 16 Uhr Montag – Donnerstag 
Niedernfels – Marquartstein – Unterwössen – Grassau – Bernau – Übersee – 

Mietenkam 

16:00 Uhr Niedernfels 

16:01 Uhr Piesenhausen 

16:04 Uhr Marquartstein/Prinzregent - Anschluss RVO 

16:09 Uhr Unterwössen/Edeka 

16:15 Uhr Zunfthof/Staudach - Anschluss RVO 

16:16 Uhr Grassau/Katek 

16:17 Uhr Grassau/Viehhausen 

16:18 Uhr Grassau/Rathaus 

16:22 Uhr Rottau 

16:30 Uhr Bernau/Minigolf - Anschluss RVO 

16:45 Uhr Mietenkam 

16:49 Uhr Übersee Bahnhof 

16:49 Uhr Feldwies Abzw. Seerosenweg 

 
 
 
 


